ГОСУДАРТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ «НОВОСИБИРСКИЙ ЦЕНТР

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ № 2
ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ Ю.М. НАУМОВА»

ИНН 5409104865, КПП 540901001, ОКПО 02517322
полное наименование учреждения

24.01.2024г.
ПРИКАЗ

№22

г. Новосибирск

Об утверждении Правил внутреннего распорядка в общежитии

В соответствии Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации» приказываю:

1 .Утвердить «Правила внутреннего распорядка в общежитии ГБПОУ НСО

«Новосибирский центр профессионального обучения №2 им.Героя России

Ю.М.Наумова».

2. Признать утратившим силу «Правила внутреннего распорядка в общежитии ГБПОУ

НСО «Новосибирский центр профессионального обучения №2 им. Героя России Ю.М.

Наумова» (приказ №102 от 29.09.2021г.).

Директор Т.Ю. Бурдина

Рассмотрено и принято

на заседании педагогического совета

Протокол от ^ А / У lj

Принято с учётом мнения g o
к н  г  —

Совета обучающихся
l o t s  1 :

«м»

Протокол заседания
о.

от / г  O S I P № 6

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

ГБПОУ НСО «Новосибирский

центр профессионального обучения №2

им.Героя России Ю.М.Наумова»

Т.Ю.Бурдина

2024г.

ПРАВИЛА

ВНУТРЕННЕГО РАСПОРЯДКА В ОБЩЕЖИТИИ

Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Новосибирской области

«Новосибирский центр профессионального обучения №2
им.Героя России Ю.М.Наумова»

1. Общие положения

1 .Правила внутреннего распорядка в общежитии (далее - Правила)
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Новосибирской области «Новосибирский центр профессионального обучения №2
им.Героя России Ю.М.Наумова» (далее-центр) разработаны в соответствии
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», действующего Жилищного кодекса Российской Федераций,
нормативными актами министерства образования Новосибирской области,
Положением об общежитии центра, Уставом и иными локальными актами центра.

2. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения и поддержания порядка в
общежитии.

3. Правила внутреннего распорядка общежития являются локальным нормати
вным актом, выполнение которого обязательно для всех проживающих в
общежитии.

4. За неисполнение или нарушение правил внутреннего распорядка к обучающимся
могут быть применены меры дисциплинарного взыскания -замечание, выговор,
отчисление из центра.

5.Общежитие предназначено для проживания обучающихся на период их обучения в
центре.

6. Настоящие Правила размещаются в общежитии на доске информации в месте
доступном для всеобщего обозрения.

2. Порядок предоставления помещений и заселения в общежитие

1. Вселение в общежитие производится комендантом общежития на
основании приказа директора центра.

2. Вселяющийся должен предъявить коменданту личное заявление, подписанное
директором центра, паспорт, копию справки о состоянии здоровья, ознакомиться с
настоящими Правилами внутреннего распорядка в общежитии, Положением об
общежитии, пройти инструктаж по технике безопасности.

3. Решение о предоставлении жилого помещения принимается на основании личного
заявления обучающегося.

4. Проживающие в общежитии и администрация центра заключают Договор найма
жилого помещения в общежитии в порядке, установленном Жилищным
законодательством.

З.Порядок выселения проживающих из общежития

1. Выселение проживающих из общежития производится приказом директора
центра на основании расторжения договора найма жилого помещения в
общежитии по основаниям, предусмотренным в договоре или в случаях досрочного
прекращения образовательных отношений (ч.2 ст. 61 ФЗ от 20.12.2012г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации».

2. Выселение проживающих из общежития производится в соответствии с п.2 ст.105
действующим Жилищным кодексом Российской Федерации и других случаях
расторжения Договора найма жилого помещения.

3 .В случае выселения из общежития проживающий освобождает общежитие
в последний день истечения договора найма жилого помещения или установленной
даты (подп. 3.4.15 п. 3 Договора).

4.При выбытии из общежития обучающийся должен сдать коменданту ключи и все
числящиеся за ним постельные принадлежности, инвентарь и оборудование
общежития.

4.Пропускной режим.

1 .При входе в общежитие проживающий обязан предъявить вахтёру общежития билет
учащегося в развёрнутом виде.

2. Запрещается передача билета обучающегося другому лицу.

3. На вахте общежития имеется полный список проживающих с указанием номера
комнаты, курса и учебной группы.

4. Посторонние лица посещают общежитие с разрешения коменданта (в его
отсутствии - дежурного воспитателя) и по личной просьбе проживающих до 20:00ч.
Запрещается пребывание в общежитии после 20:00 в данном общежитии, независимо
от родственных отношений.

5. Посетители общежития обязаны оставить документ, удостоверяющий личность, на
вахте общежития. Охранник общежития записывает сведения о приглашенных в
специальном журнале регистрации посетителей и разрешает пройти в общежитие в
сопровождении проживающего, к которому пришли гости, и коменданта общежития
(или воспитателя). Ответственность за своевременный уход приглашённых и
соблюдение ими Правил внутреннего распорядка в общежитии несут проживающие,
пригласившие указанных лиц.

6. Должностные лица и представители администрации центра, мастера групп

обучающихся, сотрудники преподавательского состава имеют право круглосуточного
посещения общежития при служебной необходимости.

7. При выходе из общежития посетители в журнале регистрации посетителей под
личную роспись получают оставленные на вахте документы.

8. В период с 22:00 до 6:00 выход из общежития возможен по личному заявлению на
имя дежурного воспитателя с объяснением причины.

9.Обучающимся, проживающим в общежитии, вход в общежитие в ночное время
осуществляется беспрепятственно.

5. Права проживающих в общежитии

Проживающие в общежитии обучающиеся (далее -  проживающие) имеют право:

- проживать в закрепленной за ними жилой комнате весь период обучения при

условии выполнения Правил внутреннего распорядка в общежитии, Положения об

общежитии и условий Договора найма жилого помещения;

-пользоваться предоставленной им жилой площадью на безвозмездной основе;

-пользоваться помещениями учебного и культурно-бытового назначения,

оборудованием, инвентарём общежития, коммунально-бытовыми услугами;

-в необходимых случаях переселяться с согласия коменданта в другое жилое

помещение общежития;

-избирать Совет общежития и быть избранным в его состав, принимать участие в его

работе;

-участвовать через Совет общежития в решении вопросов улучшения условий

проживания обучающихся, организации воспитательной работы и досуга,

оборудования и оформления жилых помещений.

б.Обязанности проживающих в общежитии

Проживающие в общежитии обязаны:

-строго соблюдать Правила внутреннего распорядка общежития, Положение об

общежитии, техники безопасности, пожарной и общественной безопасности;

-соблюдать распорядок дня установленный для проживающих (Приложение №1);

- бережно относиться к помещениям, оборудованию и инвентарю общежития,

возмещать причинённый по их вине материальный ущерб в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации и заключенным договором

найма жилого помещения;

- соблюдать условия Договора найма жилого помещения, заключенного между

проживающим и центром;

-обеспечить доступ администрации общежития, дежурного воспитателя,

представителей сторонних организаций для профилактических и других видов работ;

- предоставлять документы для регистрации по месту пребывания;

-экономно расходовать электроэнергию и воду, соблюдать чистоту в жилых

помещениях и местах общего пользования, ежедневно производить уборку в своих

жилых комнатах;

-соблюдать правила личной гигиены, производить обмен постельных

принадлежностей согласно графику;

-проживающие в общежитии обучающиеся привлекаются Советом общежития,

комендантом общежития и воспитателями общежития во внеурочное время к работам

по самообслуживанию, благоустройству и озеленению территории общежития, к

проведению текущего ремонта занимаемых ими жилых комнат, инвентаря,

систематических генеральных уборок помещений общежития, закреплённой

территории и к другим видам работ с учетом заключенного договора найма жилого

помещения с соблюдением правил охраны труда;

-информировать представителей администрации общежития о неудовлетворительном

самочувствии для принятия своевременных мер по оказанию необходимой помощи;

- при временном выезде из общежития письменно предупреждать коменданта или

воспитателя;

-выполнять требования и решения Совета общежития в рамках Положения об

общежитии и настоящих Правил;

-в период с 22.00. до 06.00ч. соблюдать тишину (пользование громкоговорящими

устройствами допускается лишь при условии уменьшения слышимости до степени, не

нарушающей покоя проживающих);

- в ночное время в коридорах и местах общего пользования остается дежурное

освещение;

-с 22.00. до 06.00ч. обучающийся обязан находиться в своей жилой комнате,

свободное передвижение возможно по естественным причинам;

-при выходе из комнаты закрыть окно, выключить освещение, закрыть дверь на замок,

ключ от комнаты оставить на вахте общежития. За оставленные без присмотра

личные вещи обучающегося администрация общежития ответственности не несёт.

7. Обучающимся, проживающим в общежитии, запрещается:

-переносить инвентарь из одной комнаты в другую и выносить вещи из общежития без

разрешения коменданта, воспитателя;

-самовольно переселяться из одной комнаты в другую;

-категорически запрещается в общежитии курение табака, находиться в состоянии

алкогольного, наркотического и иного токсического опьянения, оскорбляющем честь

и достоинство проживающих и работников общежития;

- хранить, употреблять и продавать наркотические вещества и алкогольную

продукцию;

-нецензурно выражаться на территории общежития, неуважительно относиться к

другим проживающим в общежитии и сотрудникам общежития;

- заходить в жилую комнату к другим проживающим без их согласия;

-устанавливать без разрешения администрации общежития дополнительные

электронагревательные приборы;

-приглашать в общежитие посторонних лиц без разрешения коменданта, воспитателя;

- содержать в общежитии домашних животных;

-выбрасывать из окон и балконов мусор и посторонние предметы;

-засорять мусором и бытовыми отходами места общего пользования;

-сидеть на подоконнике, высовываться из окна;

-устанавливать антенны индивидуального пользования на окна, фасады и крышу

здания без согласия коменданта общежития.

Приложение №1

Режим дня

Режимные моменты Время

Подъём 07.30.

Уборка спальни,
утренний туалет

07.30.-08.10.

Прогулка 08.10.-8.30.

Завтрак 8.30.-9.00.

Учебные занятия 09.00.-14.40.

Обед 12.00.-13.00.
Прогулка 14.40.-15.00.

Полдник 15.00.-15.30.

Свободное время 15.30.-17.00.

Досуговое мероприятие
(подготовка к нему)

17.00.-18.00.

Ужин 18.00.-19.00.

Свободное время, самоподготовка 19.00.-21.00.
Ужин 21.00.-21.30.

Подготовка ко сну, вечерний туалет 21.30.-22.00.

Отбой 22.00.

С правилами внутреннего распорядка в общежитии в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждение «Новосибирский центр
профессионального обучения № 2 им. Героя России Ю.М. Наумова» утвержденным
от « 2024г. № <ЛЯ'

Ознакомлены:

1. Бурдина Татьяна Юрьевна

2. Кадикова Любовь Сергеевна

3. Богонникова Лилия Владимировна

4. Михайлова Снежана Евгеньевна

5. Бровкина Полина Витальевна

6. Бурденко Евгения Александровна

7. Дудина Татьяна Анатольевна

8. Любимцева Елена Анатольевна

9. Коломыцева Елена Владимировна

10. Бычков Родион Александрович

11. Вернер Надежда Геннадьевна ,

12. Дружинин Иван Александрович

13. Епишева Вера Александровна

14.Золотова Татьяна Викторовна ^

15. Степанова Наталья Михайловна

16. Ткачева Светлана Васильевна

17. Филиппова Марина Николаевна

18. Шатрова Елена Александровна

19. Машина Алена Алексеевна Jlim j'

20. Секлецова Вера Юрьевна

21 .Чапайкина Елена Владимировна

22. Гаврилова Наталья Юрьевна

23. Коршунова Вероника Николаевна

24. Мартынова Галина Ивановна

25. Хисматулина Юлия Николаевна

26. Глухов Евгений Александрович

27. Бабаев Амик Джумартович

/

28. Кузьменко Наталья Ильинична ,

29. Лапина Елена Павловна

30. Монарх Татьяна Николаевна кУ&су

31 .Оленич Наталья Александровна

32. Стадничук Вера Сергеевна & ~

33. Аллахвердян Малакат Исаевна

34. Карнович Татьяна Николаевна

35. Рябикова Вера Сергеевна

36. Ананьин Николай Владимирович х>4

37. Мякишева Галина Анатольевна

38. Масанская Ольга Петровна